quatenus eam exercere sibi placeret, ideòque inducta ad favorem, retorqueri non poterat in odium, neque quod dispositum fuerat ad magis edificandum, capi poterat in sensu, quod servaret ad destruendum; Dando in hoc practico exemplum in iis, que frequenter habemus in materia cambiorum, quod debitoris succipiente in se cambian- di onus, eo non adimpleto, tenetur etiam sine spaciis ad camba tanquam dama, & interesse, & quamvis adji- cique solet pactum accumulativum, quod in facultate creditoris positum sit etiam ipsa camba girare, Attamen nisi ipse ereditor hac facultate utatur, ipseque debitori de- nunciat, non per hoc cessat illius obligatio, ut in specie habetur in Romana pecuniaria coram Corrado decif. 119. p. 10. recentior. numer. 3. & seq. ac in aliis pluribus cum simili- bus; Omnique difficultas cessabat ex subsequuta observa- tia, qua dicitur optima interpres etiam in contractibus, aliique actibus inter vivos, dum tam Aldruba primus donatarius, voluntatis donatoris rectè concius, quam etiam Carolus filius, agnoscentes dictam obligationem sibi incumbere, illam jam impleverant, sed imperfectè, ac non in totum.

Tertius punctus circa fideicommissum in reliquis bonis ad favorem omnium filiorum verè nulla disputatione dignus erat; Licet enim illud non controverteretur, attamen restrictum erat ad filios, sub quorum nomine in parte dis- positiva, & ad effectum, extendendi fideicommissum de uno genere personarum ad alterum, omnino verus est, ac ho- die penè extra controversiam, ut non veniant nepotes, ac ulteriores descendentes, nisi graves urgeant conjecturæ, ut pluries in precedentibus ad istam materiam advertitur; Et licet in contrarium plures ponderarentur conjecturæ, at- tamen erant nimium vage, & generales absque dubio ad hunc effectum inefficaces.

Demum verò quoad quintum, & ultimum punctum me- lioramentorum, quoad jam factam, & quorum occasione nil operari, vel cementorum venditoribus debendum fu- pererat, nulla cadebat controversia, quoniam si testator gravare potest hæredem in ejus bonis propriis, ut *discur- sibus proxime precedentibus*. Multò magis eadem prohibere po- test detractiones melioramentorum, ac disponere, quòd illa eo ipso censerentur fideicommissis acquisita, dum ita non solum urget dicta ratio potestatis testatoris gravandi hæredem in ejus bonis propriis, sed etiam alter illius tacite donationis, que à lege subintelligitur in eo qui scienter ædificat in alieno, ut in sua materia *sub tit. de detractionibus*. & conferunt que in materia melioramentorum non detrahendorum per feudatarium, vel emphyteutam, quan- do in lege investituræ, ita cautum est, plenè ceteris relatis habetur apud Fulgin. de *emphyt. tit. de melioramentis*, q. 2. n. 21. & seq. *tit. de variis caducitatibus*, q. 1. numer. 28. & seq. Rot. dec. 60. & 69. p. 5. res. & passim.